

Motion om sällskapsdjur i äldreomsorgen

Rastlöshet bland äldre inom äldreomsorgen är tyvärr ett utbredd problem. Våra äldre lever idag med en näst intill konstant isolering som tär på deras välmående. De äldre inom äldreomsorgen hamnar idag väldigt enkelt i tråkiga rutiner och förutsägbarhet. Sällskapsdjur skulle i detta fall hålla de äldre sällskap och göra boendet mer bekvämt och stimulerande.

Tidigare studier visar att äldre som bor på särskilt boende ofta lider av depression och ensamhet. Personalen är även ofta upptagna med de dagliga sysslorna och tiden för social interaktion med de boende är ofta begränsad. Detta kan resultera i en känsla av övergivenhet och ångest hos den boende.

Genom århundradena, har människan alltid använt sig av husdjur som sällskap och tröst. Idag finns vissa äldreboenden som tillåter husdjur, däremot är det mycket ovanligt att djur används i aktiv djurterapi inom äldreomsorgen. Detta trots att det är allmänt känt att djur överlag inte bara hjälper äldre att må bättre utan bidrar till sysselsättning och till känslan av att känna sig behövd.

Djurägare och människor som umgås med sällskapsdjur rör sig mer, har fler sociala kontakter och vistas i naturen i större utsträckning än andra. Det framstår som om umgänge med djur är genetiskt betingat, vi människor är nämligen omhändertagande i vår natur. Därav hjälper vården och hanteringen påfrestningar både av psykisk, social, fysisk och av medicinsk art. Sällskapsdjur ökar även välbefinnandet, minskar förekomsten av depressioner, minskar aggressiva tendenser hos dementa, ökar den sociala interaktionen och minskar känslan av ensamhet. Sverigedemokraterna vill se att även äldre ska ha rätt att leva med djur.

Socialstyrelsen har sedan några år tillbaka en skrift där de samlat de regelverk som gäller för hundar inom vård och omsorg, dock har det saknats information och stöd i hur djuren bör hanteras utifrån ett hygienperspektiv. Rekommendationerna som Svensk Förening för Vårdhygien lyft fram är att det går att tillåta djur i vården om verksamheten har en god hygienisk standard. Detta innebär att all personal ska ha en grundläggande vårdhygienisk kompetens och följsamhet till basala hygienrutiner, rutiner för städning, rengöring och desinfektion. Lokaler, utrustning, organisering och planering av verksamheten ska utformas så att risken för infektioner och smittspridning förebyggs.

Med anledning av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta:

att vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheten för att aktivt använda sällskapsdjur i anpassad äldreomsorg.

att vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att verka för möjligheten att använda sällskapsdjur i anpassad äldreomsorg.

Sverigedemokraterna
Ann Clewett
Malena Karanovic
Sven Pernils
Martin Nigals